
　こんにちは！リスクマネージメント株式会社の間立です。いつも格別のお引き立てを賜りありがとうございます。
今年も多くの皆様に支えられ感謝の気持ちでいっぱいです。社員一同心よりお礼申し上げます。
　平成から令和へと元号が変わり、新しい時代を迎えた年となりましたが、近年続く自然災害は変わらずの猛威を振るい、
台風１５号、１９号、２１号の暴風・豪雨にて各地で甚大な被害が生じました。
被害に遭われた皆様にスタッフ一同心よりお見舞い申し上げます。
　当社は幸いにも大きな被害を受けずに済みましたが、停電により当社と連絡が取れず多くのお客様にご迷惑・ご心配を
お掛けしてしまいましたことお詫び申し上げます。
災害への備えとしてはまだまだ準備が万全ではないことを思い知らされました。
　保険代理店は大規模災害からお客様、地域をお守りする使命を担っています。
改めて存在意義を認識し、今後も起こるであろう災害に対し、備えること・お伝えすることを
続けていきたいと思っております。
　被害に遭われた方、地域が一刻も早く復旧できることを祈っております。
今後も精進して参りますので、ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

W e    a r e    d e l i g h t e d    t o    s e n d    y o u    
                                                      o u r    n e w s l e t t eｒ .

り　す　ま　ね　通　信
保険見直しのエキスパート。

    りすまねから大切なあなたへ・・・

料金別納

ゆうメール

 

vol.14今回はこんな内容でお送りします

ご挨拶…感謝の気持ちを込めて

心に響く言葉たち
５６年ぶり東京オリンピック・パラリンピック
非常用持ち出しバッグの準備できていますか？

今回の台風において私達リスクマネージメントのスタッフも災害という自然の脅威を目の当たりにしました。
ご家庭でも災害への備えを改めてお考えになられている方もたくさんいらっしゃると思います。
自宅が被災し非難をする際の非常用の持ち出しバッグの内容を下記に例をあげさせていただきました。
準備として全てではないですが、一つの目安としてお役に立てていただければと思います。

非常用持ち出しバッグの準備できていますか？

・飲料水、食料品（カップ麺、缶詰、ビスケット、チョコレートなど）
・貴重品（預金通帳、印鑑、現金、健康保険証など）
・救急用品（ばんそうこう、包帯、消毒液、常備薬など）
・ヘルメット、防災ずきん、マスク、軍手
・懐中電灯、携帯ラジオ、予備電池、携帯電話の充電器
・衣類、下着、毛布、タオル
・洗面用具、使い捨てカイロ、ウェットティッシュ、携帯トイレ
　※乳児のいらっしゃるご家庭はミルク、ほ乳びん、紙おむつなど

※首相官邸ホームページより一部抜粋



「辛いという字がある。もう少しで幸せになれそうな字である」
                                                                            　　　（星野富弘）

　長い人生、毎日がハッピーなことばかりとは限りません。
夫婦、親子、親戚、友人、仕事、学校。さまざまなシーンで辛いことも
たくさんあるでしょう。誰もがそんな当たり前の生活をしているのですが、
どうしても辛くてたまらないときもあります。
ですが「辛さのあとにはきっと幸せが待っている」そう信じることができたなら、
きっと困難を乗り越える大きな力になってくれるはず。
あなたのがんばりは、きっと誰かが見ていてくれます。
あとちょっと、ほんの少しだけ、信じてがんばってみませんか？

【発行・編集】
リスクマネージメント株式会社

〒２９４－００４１　館山市高井１５４６

　ＴＥＬ　０４７０－２４－３６１１

　ＦＡＸ　０４７０－２４－３６１２　

営業時間  ＡＭ９：００～ＰＭ６：００

                     ( 土日祝日予約可 )

http://www.hokensoudan-chiba.com/

リスマネ館山 検索

■かつ波奈●

やまと●

●青柳内科
　クリニック

●カインズホーム
ユニクロ●

●セブンイレブン

当社は最高の笑顔を集める会社となります
社員・提携先、お客様、地域・・・当社と係るすべての方々の笑顔

竹下 丸山 安西

矢野間立

斎藤

ベルオート
　  鈴木

伊藤自動車
　  渡辺

リビング
　関口

和泉

黒川

　来年７月２４日からオリンピック、８月２５日からパラリンピックが１９６４年以来、
５６年ぶりに東京にて開催されます。
２０１３年に開催が決まってから、多くの方が待ちわびていたのではないでしょうか。
　今回のオリンピックからサーフィン・スケートボード・スポーツクライミング・空手・バスケットボール（３ｘ３）、
パラリンピックではバドミントン・テコンドーといった種目が新たに追加されます。
それにより競技種目は過去最多となるようです。
オリンピック・パラリンピックは普段なかなか見られないような種目が行われるので、それをきっかけに興味を持たれた
り、競技を始められる方がいらしたり、また選手の皆さんの活躍を見て力や感動を与えられるといった特別な大会です。
　そして１９６４年のオリンピックで東洋の魔女と呼ばれた女子バレーボールチームの金メダルなど時代が変わっても
多くの方の記憶に刻まれるような場面、言葉が生まれる場でもあります。
また、自国開催ということもあり、聖火ランナーやボランティアに参加される方もいらっしゃると思います。
今回のオリンピック・パラリンピックでは、どのような形で皆さんの記憶に残っていくのでしょうか・・・

56 年ぶり東京オリンピック・パラリンピック

TOKYO


	p1.pdf
	P2.pdf

